
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 
gminy Konstantynów Łódzki na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, poz. 1436) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 238, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, poz. 39, 
poz. 1844, poz. 1846) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje zmian w planie dochodów budżetu gminy Konstantynów Łódzki 
na 2026 rok polegających na zwiększeniu dochodów ogółem o kwotę 
51.754,86 zł (słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy siedemset pięćdziesiąt cztery 
złote 86/100), z tego: 

1) w zakresie zadań własnych zwiększenie o kwotę 1.754,86 zł, 

2) w zakresie zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje zmian w planie wydatków budżetu gminy Konstantynów Łódzki 
na 2026 rok polegających na przesunięciach w planie wydatków w zakresie 
zadań własnych oraz na zwiększeniu wydatków ogółem o kwotę 51.754,86 zł 
(słownie: pięćdziesiąt jeden tysięcy siedemset pięćdziesiąt cztery złote 86/100), 
z tego: 

1) w zakresie zadań własnych zwiększenie o kwotę 1.754,86 zł, 

2) w zakresie zadań wykonywanych na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 1



§ 3. W związku ze zmianami, o których mowa w § 2 Uchwały, tabela nr 4 
do Uchwały nr XVI/146/25 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 18 grudnia 2025 roku dotycząca planowanych wydatków majątkowych 
na 2026 rok otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. W Uchwale nr XVI/146/25 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 18 grudnia 2025 roku §13 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „zaciągania 
kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych 
ze środków pochodzących z budżetu UE w ramach limitu określonego w §12 
uchwały”. 

§ 5. W Uchwale nr XVI/146/25 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
z dnia 18 grudnia 2025 roku §13 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „dokonywania 
zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w następującym 
zakresie: a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy 
Konstantynów Łódzki, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej, b) dokonywania zmian w planie wydatków 
budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez gminę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy 
Konstantynów Łódzki”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie 
przepisów prawa miejscowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 90 000,00 0,00 50 000,00 140 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 90 000,00 0,00 50 000,00 140 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego

90 000,00 0,00 50 000,00 140 000,00

90 000,00 0,00 50 000,00 140 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

720 Informatyka 16 100,00 0,00 1 754,86 17 854,86

72095 Pozostała działalność 16 100,00 0,00 1 754,86 17 854,86

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

13 524,00 0,00 1 474,08 14 998,08

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 576,00 0,00 280,78 2 856,78

138 599 528,00 0,00 1 754,86 138 601 282,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

16 100,00 0,00 1 754,86 17 854,86

bieżące razem:

Zmiany w planie budżetu gminy Konstantynów Łódzki po stronie dochodów 

bieżące

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

bieżące razem:

bieżące

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XVII/.../26

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 1



8 978 701,24 0,00 0,00 8 978 701,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

333 122,00 0,00 0,00 333 122,00

Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

7 029 349,59 0,00 0,00 7 029 349,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

154 697 578,83 0,00 51 754,86 154 749 333,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

349 222,00 0,00 1 754,86 350 976,86

majątkowe razem:

Ogółem:

majątkowe

Rodzaj zadania:

bieżące

bieżące razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 2



wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane 

z realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane 

z realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

27 767 465,99 10 416 500,00 10 416 500,00 3 500,00 10 413 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 350 965,99 17 350 965,99 0,00 0,00

-540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540 000,00 -540 000,00 0,00 0,00

525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00 525 000,00 0,00 0,00

27 752 465,99 10 416 500,00 10 416 500,00 3 500,00 10 413 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 335 965,99 17 335 965,99 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

102 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

18 348 084,75 2 922 500,00 2 922 500,00 1 000,00 2 921 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 425 584,75 15 425 584,75 0,00 0,00

-540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -540 000,00 -540 000,00 0,00 0,00

385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00

18 193 084,75 2 922 500,00 2 922 500,00 1 000,00 2 921 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 270 584,75 15 270 584,75 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XVII/.../26

Zmiany w planie budżetu gminy Konstantynów Łódzki po stronie wydatków 

Wniesienie
wkładów 
do spółek

prawa
handloweg

o

na programy
finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie

akcji
i

udziałów

w tym:

z tego:

Z tego:

z tego:

inwestycje 
i zakupy

inwestycyjne

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wypłaty 
z tytułu

poręczeń 
i

gwarancji

wydatki na
programy

finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu

Dział

17

§
/

grup
a

PlanNazwa

4

Rozdział

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

przed zmianą

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

WłasneRodzaj zadania:

Dział

4

Rodzaj zadania:

Rozdział

§
/

grup
a

Poroz. z JST

Nazwa Plan

obsługa długu
Wydatki bieżące

zmniejszenie

po zmianach

zwiększenie
600

przed zmianą

Transport i łączność

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
60016

Z tego:

z tego:

z tego:

wypłaty 
z tytułu

poręczeń 
i

gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Wniesienie
wkładów 
do spółek

prawa
handloweg

o

na programy
finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

inwestycje 
i zakupy

inwestycyjne

zakup
i objęcie

akcji
i

udziałów

w tym:

17

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600 Transport i łączność

po zmianach

zmniejszenie

Drogi publiczne wojewódzkie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

60013

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 29 stycznia 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 1



2 344 881,24 419 500,00 419 500,00 0,00 419 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925 381,24 1 925 381,24 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

2 384 881,24 419 500,00 419 500,00 0,00 419 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 965 381,24 1 965 381,24 0,00 0,00

661 612,00 631 612,00 614 112,00 0,00 614 112,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

-152,55 -152,55 -152,55 0,00 -152,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 907,41 1 907,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

663 366,86 633 366,86 613 959,45 0,00 613 959,45 0,00 0,00 19 407,41 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

661 612,00 631 612,00 614 112,00 0,00 614 112,00 0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

-152,55 -152,55 -152,55 0,00 -152,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 907,41 1 907,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

663 366,86 633 366,86 613 959,45 0,00 613 959,45 0,00 0,00 19 407,41 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

6 611 830,72 6 461 830,72 6 461 830,72 0,00 6 461 830,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

-135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -135 000,00 -135 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 476 830,72 6 461 830,72 6 461 830,72 0,00 6 461 830,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

6 611 830,72 6 461 830,72 6 461 830,72 0,00 6 461 830,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

-135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -135 000,00 -135 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 476 830,72 6 461 830,72 6 461 830,72 0,00 6 461 830,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

18 124 555,37 14 765 120,00 14 765 120,00 418 286,16 14 346 833,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 359 435,37 3 359 435,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

18 274 555,37 14 765 120,00 14 765 120,00 418 286,16 14 346 833,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 509 435,37 3 509 435,37 0,00 0,00

3 240 435,37 211 000,00 211 000,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 029 435,37 3 029 435,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

3 390 435,37 211 000,00 211 000,00 0,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 179 435,37 3 179 435,37 0,00 0,00

151 241 596,05 127 711 522,69 113 547 145,25 58 600 512,94 54 946 632,31 8 762 572,00 2 584 305,44 17 500,00 0,00 2 800 000,00 23 530 073,36 23 530 073,36 0,00 0,00

-675 152,55 -152,55 -152,55 0,00 -152,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -675 000,00 -675 000,00 0,00 0,00

676 907,41 1 907,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 907,41 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00

151 243 350,91 127 713 277,55 113 546 992,70 58 600 512,94 54 946 479,76 8 762 572,00 2 584 305,44 19 407,41 0,00 2 800 000,00 23 530 073,36 23 530 073,36 0,00 0,00

wynagrodzenia
i składki od nich

naliczane

wydatki
związane 

z realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 029 349,59 7 029 349,59 1 538 934,09 1 358 287,09 180 647,00 0,00 5 490 415,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 029 349,59 7 029 349,59 1 538 934,09 1 358 287,09 180 647,00 0,00 5 490 415,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 360 945,64 134 830 872,28 115 176 079,34 59 958 800,03 55 217 279,31 8 762 572,00 8 074 720,94 17 500,00 0,00 2 800 000,00 23 530 073,36 23 530 073,36 0,00 0,00

-675 152,55 -152,55 -152,55 0,00 -152,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -675 000,00 -675 000,00 0,00 0,00

726 907,41 51 907,41 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 1 907,41 0,00 0,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00

158 412 700,50 134 882 627,14 115 225 926,79 59 958 800,03 55 267 126,76 8 762 572,00 8 074 720,94 19 407,41 0,00 2 800 000,00 23 530 073,36 23 530 073,36 0,00 0,00po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

Wydatki ogółem:

498 867,48

0,00

0,00

498 867,48

17

Wniesienie
wkładów 
do spółek

prawa
handloweg

o

Wydatki 
majątkoweobsługa długu

wypłaty 
z tytułu

poręczeń 
i

gwarancji

inwestycje 
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy
finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie

akcji 
i

udziałów

z tego:

498 867,48

498 867,48

0,00

498 867,48

0,00

Rodzaj zadania:

Z tego:

Zlecone

4

Wydatki bieżące

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

dotacje na
zadania bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

wydatki na
programy

finansowane 
z udziałem
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

z tego:

Plan

§
/

grup
a

Rozdział NazwaDział

Wydatki razem:

Pozostała działalność

Wydatki razem:

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

90095

75818 Rezerwy ogólne i celowe

Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

Informatyka

Pozostała działalność

Różne rozliczenia

0,00

498 867,48

498 867,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

720

758

900

72095

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

498 867,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60095

przed zmianą

po zmianach

Pozostała działalność
zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 17 335 965,99

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika na ul. Łaskiej 
w Konstantynowie Łódzkim

100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 15 270 584,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 270 584,75

Budowa chodnika na ul. Łaskiej w Konstantynowie Łódzkim 250 000,00

Budowa chodnika na ul. Narutowicza w Konstantynowie Łódzkim - dokumentacja
projektowa

50 000,00

Budowa chodnika na ul. Srebrzyńskiej w Konstantynowie Łódzkim 280 000,00

Budowa drogi do posesji przy ul. Zgierskiej 47 w Konstantynowie Łódzkim 50 000,00

Budowa drogi od działki ewid. nr 53/2 do dz. 42/10, obręb K-16 
na odcinku ok. 600 mb.

100 000,00

Budowa mostu na rzece Ner w ul. Bechcice w Konstantynowie Łódzkim 500 000,00

Budowa ul. Słowackiego w Konstantynowie Łódzkim - dokumentacja projektowa 100 000,00

Budowa ul. Działkowej od ul. Bocznej do ul. Warzywniczej 50 000,00

Budowa ul. Warzywniczej od ul. Działkowej do ul. Łódzkiej 45 000,00

Modernizacja chodnika na ul. Żeromskiego w Konstantynowie Łódzkim 500 000,00

Modernizacja ul. Poprzecznej w Konstantynowie Łódzkim 250 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy mostu na rzece Ner 
w ul. Bechcice w Konstantynowie Łódzkim

100 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej ul. Spółdzielczej do węzła S14 10 000,00

Opracowanie koncepcji odwodnienia ul. Przygranicznej 
w Konstantynowie Łódzkim

40 000,00

Przebudowa układu drogowego na Osiedlu Słowackiego Skwer B 1 200 000,00

Przebudowa układu drogowego na Osiedlu Słowackiego Skwer C - dokumentacja
projektowa

60 000,00

Przebudowa ul. Norwida w Konstantynowie Łódzkim 1 551 052,50

Rozbudowa układu drogowego ulic Plac Wolności i Polnej 
w Konstantynowie Łódzkim

9 984 532,25

Ulepszenie dróg gminnych na terenie Konstantynowa Łódzkiego 150 000,00

60095 Pozostała działalność 1 965 381,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

Odwodnienie rejonu ulic Czereśniowej i Wrzosowej w Konstantynowie Łódzkim 40 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 925 381,24

Odwodnienie rejonu ulic Czereśniowej i Wrzosowej w Konstantynowie Łódzkim 1 925 381,24

700 Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Modernizacja dachu w budynku przy Placu Kościuszki 10 
w Konstantynowie Łódzkim

70 000,00

Zmiany w planie budżetu gminy Konstantynów Łódzki po stronie wydatków majątkowych

                                                                            Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XVII/.../26   

                                                                           Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

                                                   z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 1



720 Informatyka 30 000,00

72095 Pozostała działalność 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Rozbudowa miejskiej aplikacji mobilnej 30 000,00

750 Administracja publiczna 1 031 672,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 031 672,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 031 672,00

Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego - etap IA i etap IV 1 031 672,00

758 Różne rozliczenia 15 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 15 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00

Wydatki ogólne 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 538 000,00

80101 Szkoły podstawowe 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Wykonanie instalacji odgromowej w budynku SP1 przy ul. Łódzkiej 5/7 
w Konstantynowie Łódzkim

50 000,00

Wykonanie wyższych piłkochwytów boiska "ORLIK" przy SP5 
w Konstantynowie Łódzkim

50 000,00

80104 Przedszkola 85 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00

Modernizacja dachu w Przedszkolu Nr 3 Bajka w Konstantynowie Łódzkim 85 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 353 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 353 000,00

Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół 
prowadzonych przez Gminę Konstantynów Łódzki

1 353 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 509 435,37

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych

50 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania
opartego na paliwie stałym na ogrzewanie proekologiczne

50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 280 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Bechcice w Konstantynowie Łódzkim 200 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Jaskółczej w Konstantynowie Łódzkim 20 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Osiedlowej w Konstantynowie Łódzkim 20 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Zajęczej w Konstantynowie Łódzkim 20 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Zielonej w Konstantynowie Łódzkim -
dokumentacja projektowa

20 000,00

90095 Pozostała działalność 3 179 435,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 680 567,89

Koncepcja tężni solankowej na terenie "Siwaberka" 50 000,00

Nie dla betonu - Przebudowa Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim 2 620 567,89

Wykonanie badawczego odwiertu wód geotermalnych 
w Konstantynowie Łódzkim

10 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 244 289,47

Przebudowa placu zabaw na Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim 244 289,47

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 254 578,01

Przebudowa placu zabaw na Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim 254 578,01

23 530 073,36Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 2



Uzasadnienie 

I. Zwiększenie dochodów i wydatków bieżących na łączną kwotę 
51.754,86 zł, w tym:  

a) zwiększenie dochodów i wydatków bieżących na realizację zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego o kwotę 50.000,00 zł w związku z planowanym zwiększeniem 
dotacji z Powiatu Pabianickiego na zimowe utrzymanie dróg i chodników 
powiatowych na terenie gminy Konstantynów Łódzki, 

b) zwiększenie dochodów i wydatków bieżących na kwotę 1.754,86 zł 
na zadaniu pn. „Poprawa cyberbezpieczeństwa Urzędu Miejskiego 
w Konstantynowie Łódzkim oraz jednostek organizacyjnych gminy” 
wynikające z konieczności urealnienia planu wydatków związanych z realizacją 
przedmiotowego projektu. 

II. Przesunięcia w planie wydatków majątkowych środków w łącznej 
wysokości 675.000,00 zł, w tym: 

1. Przesunięcie kwoty 135.000,00 zł z rezerwy inwestycyjnej celem:  

a) utworzenia dwóch zadań majątkowych pn.: 

- „Budowa ul. Działkowej od ul. Bocznej do ul. Warzywniczej” - kwota 
50.000,00 zł, 

- „Budowa ul. Warzywniczej od ul. Działkowej do ul. Łódzkiej” - kwota 
45.000,00 zł 

ze względu na konieczność zapewnienia środków na realizację dokumentacji 
projektowych dla ww. zadań inwestycyjnych. 

b) uzupełnienia środków na realizację zadania pn. „Odwodnienie rejonu ulic 
Czereśniowej i Wrzosowej w Konstantynowie Łódzkim”- kwota 40.000,00 zł. 

2. Przesunięcie kwoty 350.000,00 zł z zadania pn. „Budowa chodnika 
na ul. Łaskiej w Konstantynowie Łódzkim” celem utworzenia dwóch zadań 
majątkowych pn.: 

- „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika na ul. Łaskiej 
w Konstantynowie Łódzkim” - kwota 100.000,00 zł, 

- „Modernizacja ul. Poprzecznej w Konstantynowie Łódzkim” - kwota 
250.000,00 zł ze względu na konieczność zapewnienia m.in. wkładu własnego 
w związku z możliwością pozyskania dofinansowania ze środków budżetu 
Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów 
rolnych.  

3. Przesunięcie kwoty 190.000,00 zł z zadania pn. „Budowa chodnika 
na ul. Srebrzyńskiej w Konstantynowie Łódzkim” celem:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 1



a) utworzenia zadania majątkowego pn. „Opracowanie koncepcji odwodnienia 
ul. Przygranicznej w Konstantynowie Łódzkim” - kwota 40.000,00 zł, 

b) uzupełnienia środków na realizację zadania pn. „Nie dla betonu - 
Przebudowa Placu Kościuszki w Konstantynowie Łódzkim” - kwota 
150.000,00 zł ze względu na konieczność urealnienia wydatków 
na przedmiotowym zadaniu.  

III. Pozostałe zmiany  

Zgodnie z ustaleniami z Regionalną Izbą Obrachunkowej w Łodzi dokonuje się 
zmiany brzmienia §13 pkt 2 oraz §13 pkt 6 Uchwały nr XVI/146/25 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 18 grudnia 2025 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 2026 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6C81C48-D023-4F19-AC9E-92E8CC4A92A6. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


